¹⁰⁵ The chosen paragraphs from the *Hanbook* were translated from the original Latin to English by myself unless another translator is mentioned. "XLVI. Ut Christi minister planè instructos notiriâ morum, & Religionis Maurorum, possit illorum conversionem faciliùs procurare, & avidiùs desiderare, utile mihi visum est, hîc describere modum, & formam vivendi, quam Turcae Mahumetani tenent. Et totum hoc extraxi ex Prologo cujusdam Authoris Galli, Constantinopolim ad Turcam Regii Christianissimi legati, quem Prologum facit ad Alcoranum, Gallicè ex Arabico ab ipso versum: quod volumen mihi ostendit Excellent. Dominus Comes de Oropesa, & ipse ex Gallico Idiomate in Hispanum versa dogmata, & mores mihi dedit: & ita se habent. XLVII. Turcae in unum Deum eredunt, sed unam tantùm personam, Creatorem Coeli & terrae, bonorum remuneratorem, punitorémque malorum, qui Paradisum condit ad munerandos bonos, infernum ad iltimam & extremam punctionem delictorum. XLVII. Firmissimè

The description listed above is a small extract among many other descriptions. However, with a handful of some we can see that González had ‘sufficiently insufficient’ knowledge about the customs. At first glance, it seems that he particularly emphasized on the customs of Shia Muslims (“They tear their skin with a whip to be revered as saints.”). However, this may be a very vague assumption for it is unclear

credunt, Mahumetum esse maximum Dei Prophetam à Deo in orbem delegatum, ut homines viam salutis doceret: illi verò suo Idiomate seipsum vocant *Musulmanos*, quod idem est, ac in Deo resignati aut salvati. XLIX. Credunt Moysis Dealogum, & illum observare tenentur. Dies Veneris illis festus, sicut dies Dominicus Christianis: & hac die in Templum conveniunt ad habendum orationes suas, & preces. Tenentur quinquies in die orare, manè meridiè, vesperi, Occidente Sole, & unâ horâ post Occasum Solis. L. In Mense, aut Lunâ, apud ipsos Ramazam, jejunium servant: & hoc tempore totum diem jejuni agunt, nec cibum, nec potum libant, usque dum Sol occidat; tunc verò ex omnibus comedunt, & cibis cunctis, & potatione multiplici se onerant, excepta tamen porcina carne, & vino: quae res omni tempore illis interdictae sunt. Hoc jejunio peracto celebrant festum Magni Bairam, sicut Christiani Pascha celebrant. LI. Expendunt plurimum in aedificatione Templorum, & Xenodociorum, obliganturque pauperibus in eleemosynas decimam partem lucris anno praecedente facti, prima die anni elargiri. LII. Persuadent sibi, pro lotione corporis, factam dicendo aliquam orationem huic ritui accommodatam, omnem maculam peccatumque amini abstergi: quapropter saepissimè lavantur, & praesertim antequam orationes suas recitent. LIII. Praeter circumcisionem alia Sacramenta non habent: dant operam, ut filii septimum annum, aut ocatvum agentes circumcidantur, & hoc statim ac proferre possunt haec verba: *La illa illa Alha Mehemet Rasulalha: id est: Unus Deus tantum est: Mahumet est ejus Propheta, & Apostolus*. Haec est eorum fidei protestatio. Attamen in toto Alcorano de circumcisione non fit mentio; fed dicunt, se illam observare, imitantes Abrahamum, cujus legem venerando approbat Mahumet. LIV. Credunt, Alcoranum missum fuisse è Coelo per Angelum Gabrielem in diversis temporis intervallis Mahumeto, Mecham & Medinam habitanti: nam Judaei, & Christiani sacras litteras, & legem Dei corruperant. LV. Permittitur illis simul quatuor uxores habere, & tot filios, & ancillas, quot alere possunt. LVI. Uxores dimittere, ubi placuerit, possunt, soluta earum dote, & iterum alias ducere, prout illis libuerit: verumtamen foeminae expectare tenentur, donec clarè constet, grossiores factas fuisse, quàm ante nuptias. LVII. Mariti tenentur alimenta filiis praestare, & illorum curam agere. LVIII. Filii ex ancillis suscepti ejus conditiones sunt, ac ex uxoribus suscepti, & omnes legitimi reputantur. LIX. Habent Tempia, & Xenodochia longo censu instructa. Habent Religiosorum coenobia, qui austerè, & in exemplum aliorum vivunt; obediunt superioribus suis; ad fistularum, & aliorum musicorum instrumentorum sonitum saliant, suas preces & orationes dicunt. LX. Sunt apud ipso salii Religiosi per orbem vagantes: hisaepius nudi vagantur; utuntur interdum veste vesanorum illius plagae; pellem in frustra diffecant; ut sancti coluntur; stipe collecta vivunt, quae nunquam illis deficit. *Utrique Religiosi Drenis* vocantur, & noti sunt ob peculiarem vestem; tamen possunt religionem deserere, & uxorem ducere, ubi libuerit. LXI. Nec credunt, Christum esse Filium Dei, nec credunt in Trinitatem. Ajunt, Christum esse magnum Prophetam, & natum fuisse ex Virgine maria, illaesa ejus virginitate, ante & post partum, conceptumque fuisse inspiratione, aut inflatione Divina sine Patre, sicuti Adamus creatus fuit sine Matre, Christumque non fuisse crucifixum, sed assumptum a Deo in Ceolum, iterumque venturum ad terras ante exitium mundi, ad confirmandam legem Mahometi: & asserunt, Judaeos, arbitantes, se Christum crucifigere, crucifixisse alium illi similem. LXII. Preces pro mortuis fundunt: Sanctos suos invocant, quorum longam historiam habent; at Purgatorium esse minime credunt: plurimi illorum sibi persuadent, animos & corpora simul in sepulchris condita jacere usque ad diem Judicii. LXIII. Mecham, & Medinam Vilas Arabiae maxime venerantur; nam Mechae Mahumet natus est, Medinae Coronam Regni accepit. Frequentes peregrinationes factitant ad has civitates apud ipsos Sanctas: Hierosolyma quoque illis venerationi est, nam ibi orti, & commorati plurimi Prophetae. LXIV. Campanarum usus apud ipsos non est: ad horam orationis in summum fastigium turris ascendunt Sacerdotes, quae semper ad latus Templi parrigitur; hinc elata voce populum ad orationem congregant, precem aliquam fundendo in hunc finem dispositam. Hucusque Author Gallus. ” Cf. “Tirso González de Santalla, “Manuductio Ad Conversionem Mahumetanorum: In qua Falsitas Mahumetanae Sectae Convincitur,” -, González de Santalla, Tirso: In qua Falsitas Mahumetanae Sectae Convincitur, -: Bencard -. (Bencard, 1688), 2:1:3 p. 25–26.